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Nr 26.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående befrielse för 
dödsboet efter legitimerade veterinären A. A. A. Nor
lén från viss ersättningsskyldighet; given Stockholms 
slott den 26 januari 1940.

Kungl. Maj:t vilt härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
A. Pehrsson-Bramstorp.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
26 januari 1940.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 
Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, 
Bergquist, Bagge, Andersson, Domö.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Pehrsson-Bramstorp, anför:
Genom Listers tingslags häradsrätts laga kraftvunna utslag den 22 juni 

1939 dömdes legitimerade veterinären A. A. A. Norlén i Jämshög, vilken vid 
utförandet av tuberkulinundersökningar av nötkreatur gjort sig skyldig till 
bedrägligt förfarande, att hållas i fängelse fyra månader. Tillika förplikta
des Norlén att i skadestånd till Kungl. Maj:t och kronan utgiva 7,613 kro
nor 50 öre ävensom att återgälda statsverket vad därifrån utgått eller kunde 
komma alt utgå i ersättning till de på åklagarens begäran i målet hörda 
vittnena.

I en av medicinalstyrelsen med skrivelse den 22 december 1939 till Kungl. 
Maj :t överlämnad skrift har advokaten Inge Håkansson, Karlshamn, i egen- 
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Departements
chefen.

skap av boutredningsman i dödsboet efter Norlén, vilken avlidit den 23 juni 
1939, anhållit om befrielse från återbetalningsskyldighet för det utdömda 
skadeståndet. Över framställningen har statskontoret den 3 januari 1940 
avgivit infordrat utlåtande.

Av en vid handlingarna i ärendet fogad avskrift av en den 28 augusti 1939 
vid Listers tingslags häradsrätt inregistrerad bouppteckning efter Norlén in
hämtas, att denne såsom dödsbodelägare efterlämnat, förutom hustrun Lydia 
Norlén, en son Egron Norlén, född 1919, att boets tillgångar utgjorde 12,369 
kronor 85 öre och dess skulder 25,086 kronor 90 öre, att av sistnämnda 
belopp 7,613 kronor 50 öre avsåge omförmälda skadestånd och »förslags
vis» 850 kronor vittnesersättningar samt att Lydia Norlén enligt äkten
skapsförord av den 13 februari 1918 vore ägare till all boets lösegendom.

Boutredningsmannen har till stöd för sin hemställan framhållit, att boets 
ställning vore sådan, att det bleve nödvändigt för dödsbodelägarna att be
gära sig i konkurs, därest uppgörelse med fordringsägarna ej kunde ske, 
samt att en eventuell konkurs icke skulle medföra någon som helst utdel
ning till oprioriterade fordringsägare, enär tillgångarna icke ens täckte 
prioriterade skulder. Vidare uppgiver boutredningsmannen, att änkan för 
närvarande nödtorftigt försörjer sig med damfrisering och att sonen ännu 
icke erhållit sådan utbildning, att han kan försörja sig själv.

Medicinalstyrelsen har tillstyrkt den gjorda framställningen.
Statskontoret har, under hänvisning till att möjlighet icke syntes före

ligga att ens till någon del utfå statsverkets fordran i dödsboet, föreslagit, 
att Kungl. Maj:t inhämtade riksdagens medgivande till fordringens avskriv
ning.

Med hänsyn till vad som upplysts örn dödsboets efter Norlén ekonomiska 
ställning anser även jag mig böra tillstyrka, att dödsboet befrias från utgi
vande av det Norlén ådömda skadeståndsbeloppet. Frågan torde emellertid 
böra underställas riksdagens prövning.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,

att dödsboet efter legitimerade veterinären A. A. A. Nor
lén må befrias från skyldighet att utgiva det skadestånds- 
belopp, varmed Norlén enligt Listers tingslags häradsrätts 
utslag den 22 juni 1939 vid sin död häftade i skuld till kro
nan, eller 7,613 kronor 50 öre.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan bifaller Hans Majit Konungen samt förordnar, 
att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Allan Tigerschiöld.
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